se hominem solum, faciamus ei adiutricem ei similem.

7. *Nunc ergo, Domine, non libidinis causa suscipio hanc sororem meam, sed in fide ac veritate. Mandatum da, quaeso, ut misericordiam consequar, atque ut ego cum ea consensem.*

8. *Sara autem dixit cum eo: Amen.*

9. *Deinde per noctem ambo dormierunt. Raguel autem surgens abiit, et fodit sepulchrum, 10. Dicens: Forsan mortuus est?*

11. *Itemque deinde reversus est domum suam.*

12. *Et dixit Ednae uxori suae: Mille unam de ancillis, ut sciant utrum vivat: si minus, ut ego cum sepeliam, et nemo id sciat.*

13. *Aperuit ancilla ostium, et intravit, reperitque ambos dormientes.*

14. *Et egressa, nunciavit eis illum vivere.*

15. *Tum Raguel benedixit Deo, dicens: Benedictus es, Domine, dignusque omnibus sanctis et piis laudibus: benedicant tibi omnes sancti tui, et omnes creaturae tuae: angeli omnes tui, et electi tui tibi in secula benedicant.*

16. *Benedictus es, quoniam recreasti me, nec evenit mihi ut suspicabar: sed cum misericordia tua multa nobiscum existi.*

17. *Benedictus es, quia duos unigenitos miseratus fuisti: sic*

¶ 7. El griego dice: *in veritate.*

Ibid. El griego no dice *quaeso.*

¶ 10. Es el sentido del griego: *Nonne et ille mortuus est?*

¶ 11. El griego le nombra.

¶ 12. En el griego de la edicion romana se dice, *viderint*, y en la complutense *viderint.*

Ibid. Es el sentido del griego, *sepeliamus.*

¶ 15. Esta es la expresion del griego: *in omni benedictione pura et exacta.*

¶ 16. Es el sentido del griego, *exhilarasti me.*

ege cum eis, Domine misericordiae. ut vitam suam per te sibi absolvant cum gaudio et misericordia.

18. *Deinde mandavit servis suis ut sepulchrum terra opplerent.*

19. *Fecitque eis nuptias diebus quatuordecim.*

20. *Et dixit Raguel, priusquam finiti essent nuptiarum dies, et iusiurandum fecit, cum non profecturam antequam transacti essent dies quatuordecim nuptiarum,*

21. *Postea autem abiturum eum cum sanitate ad patrem suum, sumpta dimidia parte bonorum suorum, reliqua vero postquam interisset ipse et sua uxor.*

¶ 17. Esta es la expresion del griego: *Fuc eis, Domine misericordiam, et absolute vitam illorum in sanitate &c.*

¶ 20. El griego tras, *et dixit ei.*

¶ 21. El griego lo expresa asi: *et cetera postquam mortuus fuero, et uxor mea.*

CAPITULO IX.

El ángel va á ver á Gabael, recibe de él el dinero y le lleva á las bodas de Tobías.

1. *Tum vocavit Tobias Raphaelen, eique dixit:*

2. *Azaria frater, sume tecum famulum unum et duos camelos, et vade in Reges Mediae ad Gabaelum, et affer mihi argentum et adducito eum ad nuptias.*